

## سرمقاله

### خطر تعلیق دیپلماسی

ادامه از صفحه یک
این فرصت در فرآیندی ملال آور و بی‌حاصل از کف رفت. دلایل آن هرچه بود و هست، بخشی مربوط به تلاش بلوک غربی مذاکره‌کننده در وین و بخش دیگر مربوط به ناکارآمدی مذاکره‌کنندگان ایرانی در مدیریت اوضاعی بود که مخالفان پرچام کوشیدند، در ایجاد انجماد متقابل کنونی به آن تمحیل کنند. اکنون تروئیکای اروپایی در برابر تهران همان نقشی را به عهده گرفته که پیش از این، تندرهای آمریکایی دولت ترامپ‌به عهده‌داشتند. طنز روزگار این‌که اگر تا دیروز، تروئیکا نقاب پلیس خوب در برابر پلیس بد آمریکائیان را بر چهره داشت، حالا جای خود را تغییر داده و سیاستی متفاوت و حتی افراطی را در قبال تهران به نمایش گذاشته‌است. مهم‌نیست که این تغییر نقاب به تغییر استراتژی تعبیر شود و یا تغییر تاکتیک. مهم این است که در سپهر کنونی روابط ایران و اروپا وضعی نزدیک به (انجماد متقابل) بروز کرده‌است. تروئیکای اروپایی و به تبع آن اتحادیه اروپا با کنار گذاشتن گفت‌وگوهای برجامی و تمایل گذشته‌شان به گفت‌وگوهای انتقادی با تهران، رویکردی نزدیک به «تجدید نظر طلبی» را در روابط خود با تهران در دستور کار دارند. در نگاه آنان، اولویت‌های بیش از برجام، میزان هم‌سویی تهران با روسیه در جنگ اوکراین، آزمایش‌های موشکی و ناآرامی‌های سیاسی در ایران است. غرب در ائتلافی آمریکایی–اروپایی و با هم‌پوشان کردن موارد سه‌گانه بالا می‌کوشد تهران را با تهدیدهایش وادار به عقب نشینی از مواضعی کند که در نهایت به قبول طراحی توافق تازه در پرونده هسته‌ای منجر شود.

«خصومت منفعانه» شاید نزدیک‌ترین تعبیری باشد از آنچه تهران در برابر تغییر رویکرد اروپا بروز داده‌است. اظهارات اخیر «محمد مرندی» مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران صدقایی براین مدعاست. او که دست بالایی در هنر توئیتز نوشتن دارد و به نظر سنگت‌گویی تیم مذاکره‌کنندگان ایرانی را به این وسیله ایفا می‌کند، با اشاره به گزارش نشریه «اکونومیست» در باره بحران انرژی در اروپا و با تقد - به زغم او- لیبیرال‌های طرفدار غرب در ایران ترمیمی و است: « در جریان مذاکرات هسته‌ای در وین به غربی‌ها هشدار دادم که زمستان در راه است. پاسخ صادقانه من به جنگ روانی آنها.» مرندی با این مهم توجه دارد که اکنون ماه دوم پاییز است و سرما در اروپا چادر زده، در حالی‌که نیاز اروپا به انرژی به تنها تأمین شده، بلکه قیمت نفت و گاز در بازار جهانی به شکل کم سابقه‌ای کاهش یافته‌است. به عبارت دیگر، سرخوشی برخی از هواداران این نوع از روش‌های تنبیهی در قبال اروپا نشان داد که فرصت‌خواهی آنان برای حداقل ۲۰۲۴ تا شروع پاییز و زمستان و تحولات جنگ اوکراین، خواهد توانست اروپائیان را به دلخواه تهران به پای میز مذاکرات وین بکشاند، چندان اعتبار و کارآمدی نداشته‌است. چنین خواستی بیشتر به از دست رفتن فرصت‌ها و تشویق اروپا به هم‌سویی بیشتر و بلکه افراطی‌تر با مخالفان توافق‌انجامیده‌است. قضاوت دربارهٔ یک رویکرد و سیاست، معمولاً با نتایج آن ارزش‌گذاری می‌شود. لزوم است تهران برای برون‌رفت از وضع کنونی که در رفته رفته ماهیتی خصمانه‌تر را به خود گرفته، از واکنش‌های انفعالی فاصله بگیرد. واقعیت‌های جاری از ایده‌های انتزاعی‌پیشینی گرفته‌است. تغییر تاکتیک با استراتژی، تفاوت نمی‌کند. واقعیت این است که روابط ایران و اروپا به «تعلیق دیپلماسی» نزدیک شده‌است.

## خبر

## قادریم سپر دفاع موشکی دشمنان را از کار بیاندازیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت : امروز با همت جوانان و متخصصان کشورمان از حوزه ساخت تجهیزات تهدید محور به هدف محور وارد شده ایم.

حاجی از وزرا و معاونین دولت سیزدهم از جمله وزیر ارتباطات، آموزش و پرورش ، رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به همراه معاونین و خانواده‌هایشان از نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه بازدید کردند. سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در این بازدید گفت: نیروی هوافضای سپاه در راستای دفاع از انقلاب اسلامی و دستاوردهای ارزشمند آن و حفظ و ارتقای امنیت و آرامش ملت ایران توانسته در عرصه صنعت موشکی، پهپادی، پدافندی، روزاری، راداری، فضایی و … با رویکرد هدف محور در مقابله با دشمنان اسلام و ایران به بازآرندگی مطلوب در سطح قابل توجه برسد که جدیدترین دستاورد آن باعث شده‌است سپر دفاع موشکی دشمنان ایران از جمله آمریکا، رژیم صهیونیستی و حکومت‌های دست نشانده آنان را تا چندین ههه از کار بیاندازد. سردار حاجی زاده در ادامه گزارشی از دستاوردهای این نیرو در عرصه های مختلف ارائه کرد و گفت: امروز با همت جوانان و متخصصان کشورمان از حوزه ساخت تجهیزات تهدید محور به هدف محور وارد شده ایم و در این نمایشگاه بخش کوچکی از دستاوردهای فرزندان ملت ایران به نمایش درآمده‌است.

بازدید کنندگان در این دیدار، دستاوردهای ارائه شده در این نمایشگاه را غرور انگیز و افتخار آفرین توصیف کرده و آن را مصداق بارز تاکیدات رهبر دانشمند، در حاشیه این دیدار، وزیر ارتباطات، آموزش و پرورش، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی هسته‌ای این نمایشگاه که بخشی از دستاوردهای کشورمان در حوزه هوافضا را ارائه داده‌است را برای ملت ایران اقتدار آفرین و امنیت ساز توصیف و تاکید کردند؛اقدامات تحولی و عزت آفرین نیروی هوافضای سپاه در سلبه عمل به تأدیر مقام معظم رهبری و در شرایط ترحیم‌ها و با تلاش مجاهدانه و مخلصانه در کنار تخصص گرای و جوانگرایی و به دور از قواعد پیچیده اداری و استفاده از تمام ظرفیت های موجود انجام شده است .

## استفاده از ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ تبدیل شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کردند: استفاده از فرصت دریا و ظرفیت‌های عظیم آن باید به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.

در این دیدار که به مناسبت ۷ آذر روز نیروی دریایی برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ارتقاء همه‌جانبه توان رزمی و تجهیزات دفاعی در نیروی دریایی و استمرار اقداماتی همچون دریانوردی در آبهای دوردست و بین‌المللی را لازم دانستند و گفتند: تقویت ارتباط نیروهای مسلح با دولت و سایر قوا به تفاهم و همکاری و پیشرفت کارها کمک خواهد کرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به سوابق دریانوردی ایرانیان در گذشته که باعث انتقال فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی به مناطق دیگر دنیا شد، خاطرنشان کردند: با وجود این سابقه و سواحل طولانی دریایی در شمال و بخصوص جنوب ایران، فرهنگ استفاده از فرصتهای دریا در کشور مورد غفلت واقع شده و باید به فرهنگ عمومی مردم تبدیل شود.

ایشان فرهنگ‌سازی در این زمینه و ایجاد فهم عمومی از دریا به‌عنوان یک زیرساخت اساسی را ضروری دانستند و افزودند: در چند سال گذشته بحث توسعه سواحل مکران مطرح شد و دولت‌ها هم از آن استقبال کردند اما پیشرفت جدی در این موضوع نیازمند فرهنگ‌سازی است.

رهبر انقلاب در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش:

# استفاده از ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود

فرمانده معظم کل قوا در دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تأکید کردند که استفاده از فرصت و ظرفیت‌های عظیم دریا به فرهنگ عمومی در کشور تبدیل شود.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تولیدات هنری از جمله پویانمایی را در شناساندن فرصت‌های متنوع دریا مؤثر خواندند و گفتند: با استفاده از تولیدات هنری

و معرفی ظرفیت‌های پیشرفت دریایپه کشور چه در بخش نظامی و چه در بخش عمرانی، شوق مردم به استفاده از این فرصت افزایش خواهد یافت. در

این دیدار امیر دریدار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.

### افراد دروغو را احضار کرده و مستندات بخوادید

دستور محسنی اژه‌ای به مسئولان قضایی:

رئیس قوه قضاییه گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و مسئولان قضایی ذی‌صلاح ما در مراجع مختلف قضایی به محض شناسایی و دستگیری عناصر اغتشاشات – بالاخص عناصر اصلی که در جرح و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش داشتند – با نهایت سرعت و دقت پرونده‌های آنها را رسیدگی و تکمیل می‌کردند.

غلامحسین محسنی اژهای، در نشست شورای عالی قوه قضاییه، نگاهی تحلیلی و تبیینی به چرایی وقوع اغتشاشات اخیر داشت و مراحل توطئه‌های و شرارت‌های دشمنان علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی طی چهار دهه اخیر را تشریح کرد و گفت: پس از توسعه علم و دانش در ایران اسلامی و نیل به خودکفایی و بومی‌سازی علمی در حوزه‌هایی نظیر دانش هسته‌ای، دشمنان، تلاش کردند تا راه پیشرفت و توسعه دانش هسته‌ای را در کشور ما سد کنند اما در این مرحله شکست خوردند لذا درصدد برآمدن با تعریف برجام ۲، منطق جمهوری اسلامی در منطقه را که در تضاد با منافع مستکبران است به حاشیه برانند اما در این مرحله نیز دشمنان به هزیمت رفتند و منطق مقاومت، ظفرمند شد.

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: دشمنان پس از دو مرحله تحمل شکست، برای جلوگیری از تولید قدرت بازآرندده و دفاعی در ایران اسلامی، برجام ۳ را تعریف کردند اما در این وهله نیز مغلوب شدند؛ لذا در اتاق فکری‌های خود راهبرد اغتشاش آفرینی و تهدید امنیت مردم ایران را تدوین کردند و بر این تصور بودند که ملت ایران براسم تحریم‌های ظالمانه‌ای که خود آن دشمنان تحمیل کرده‌اند، مستعد پیوستن به غائله اغتشاشات هستند؛ دشمنان در جریان این توطئه، به شعرهای فریبکارانه‌ای متوسل شده بودند و در شرایطی که در کشورهای خودشان پیشترین تضییح‌ها را علیه حقوق زنان و خانواده دارند، مدعی حمایت از مردم و زنان ایران شدند و بواسطه این ادبیات و شعرهای فریبکارانه نیز احیانا افرادی در داخل که از پشت‌پرده توطئه دشمنان آگاه نبودند، فریب خوردند.

محسنی اژهای افزود: اما دشمنان در این مرحله نیز خیلی زود ماهیت خود را برملا کردند؛ لذا بسیاری از افراد جامعه که شاید متعرض نیز بودند صف خود را از صف دشمن و عوامل او جدا ساختند؛ از همین رو دشمن به خوشونت و ترور و اهانت به مقدسات روی آورد؛ دشمن در این توطئه نیز متحمل شکست و هزیمت شد البته ما باید مواظب باشیم چرا که این دشمن شکست خورده و عصبانی و غنود ممکن است زخم بزند.

رئیس قوه قضائیه با اشاره به هوشیاری، تدبیر و خویشتنداری نیروها و دستگاه‌های حافظ امنیت مردم در بخش‌های مختلف انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی در راستای خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان در اغتشاشات اخیر، گفت: دشمنان در جریان اغتشاشات اخیر توطئه‌ها و حربه‌هایی نظیر کشته‌سازی و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم را در دستور کار داشتند تا ترور اغتشاشات و آشوب‌ها را داغ گردانند؛ در مقابله با این دسیسه‌های دشمن، نیروها و دستگاه‌های حافظ امنیت مردم تدبیر و درایت و اخلاقمردی به خرج دادند و درصدد بودند در ضمن رعایت ارزش‌های مقدس در جمهوری اسلامی ایران، جلوی این مسائل را بگیرند. در وقایع اخیر شاهد بودیم که نیروهای حافظ امنیت مردم و نیروهای بسیجی خویشتنداری کردند و حتی جان خود را نیز فدا کردند تا به امنیت مردم از غفلت مختلف خدشه وارد نشود.

قاضی القضات در ادامه نشست دیروز از زحمات و کار شبانه‌روزی قضات و مسئولان قضایی رسیدگی‌کننده به پرونده عناصر اغتشاشات اخیر، قدردانی به عمل آورد و به کار قضایی فشرده صورت گرفته در قبال پرونده عناصر اغتشاشات به محض شناسایی و دستگیری آنها اشاره کرد و در همین راستا گفت: در وقایع اخیر شاهد بودیم که قضات و مسئولان قضایی ذی‌صلاح ما در مراجع مختلف قضایی به محض شناسایی و دستگیری عناصر اغتشاشات –بالاخص عناصر اصلی که در جرح و شهید کردن مردم و نیروهای حافظ امنیت مردم نقش داشتند – با نهایت سرعت و دقت پرونده‌های آنها را رسیدگی و تکمیل می‌کردند.

رئیس دستگاه قضا به این نکته نیز اشاره کرد که رسیدگی‌های



مسئولان قضایی به پرونده‌های اغتشاشگران علاوه بر سرعت و قطعیت با رعایت عدل و انصاف و قانون همراه بود، چرا که ما در دستگاه قضایی قائل بر این هستیم که در هیچ مرحله‌ای از رسیدگی‌های قضایی نباید از مدار عدل و انصاف خارج شویم و قانون را زیر پا بگذاریم.

محسنی اژهای در ادامه به ذکر مراحل رسیدگی به پرونده برخی از عناصری که در جریان اغتشاشات اخیر اقدام به قتل و جنایت کردند پرداخت و گفت: مراحل مختلف رسیدگی به پرونده عناصر دخیل در یک فقره قتل در تهران که منجر به شهادت فردی شده بود، از مرحله دستگیری تا صدور کیفرخواست، محاکمه و ارسال پرونده به دیوان عالی کشور، در کمترین زمان ممکن قانونی صورت گرفت. در این راستا، برخی احکام در دیوان عالی تایید شده‌اند و برخی دیگر نیز در مرحله رسیدگی است.

رئیس عدلیه افزود: عناصر دخیل در جنایتی که در تاریخ ۲۶ آبان در مشهد به وقوع پیوسته بود در کمتر از ۴۸ ساعت دستگیر شدند و بلافاصله با تلاش شبانه‌روزی و پیوسته مسئولان قضایی ذی‌ربط در مشهد، پرونده آنها رسیدگی و تکمیل شد و برای سه‌شنبه وقت دادگاه تعیین شده‌است.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به شناسایی و دستگیری تمامی عناصر دخیل در جنایت رخ داده در استان البرز که به شهادت «روح‌الله عجمیان» منجر شد، گفت: به محض اینکه همه افراد دخیل در این پرونده بازداشت شدند پرونده عناصر دخیل در شهادت شهید ظرف روزهای گذشته تکمیل شده و به دادگاه ارسال شده‌است و قطعاً در این هفته جلسه دادگاه برگزار می‌شود.

قاضی‌القضاات به تکمیل پرونده قضایی عناصر دخیل در جنایت رخ داده در اصفهان که به شهادت یک فرد منجر شد نیز اشاره کرد و گفت: ۱۰ نفر از عناصر دخیل در جنایت رخ داده در اصفهان که به شهادت یک فرد منجر شد نیز دستگیر شدند که ۳ نفر از آنها در حال فرار بودند و ۷ نفر از آنها نیز متعاقبا و طی روزهای گذشته دستگیر شدند این افراد تا آخر هفته جاری با نهایتا ابتدای هفته بعد تکمیل و کیفرخواست آنها صادر خواهد شد.

رئیس دستگاه قضا همچنین تصریح کرد: در قبال برخی پرونده‌ها نظیر پرونده جنایت رخ داده در مکان مقدس اسنان فارس نیز افرادی دستگیر شده‌اند اما از آن حیث که این افراد وابسته به

خارج هستند بدیهی است که دستگاه اطلاعاتی در صدد تکمیل رسیدگی‌های همه جانبه خود درخصوص ابعاد مختلف موضوع باشد.

رئیس عدلیه افزود: در قبال جنایت رخ داده در استان خوزستان نیز عده‌ای دستگیر شدند اما هنوز دستگیری‌های پرونده کامل نشده‌است و عده‌ای دیگر نیز باید دستگیر شوند؛ علی‌الحد دستگاه قضایی نهایت تلاش و مساعی خود را به کار بسته و به کار خواهد بست تا این پرونده نیز تکمیل شود و به سرانجام برسد.

محسنی اژهای در ادامه ضمن بیان این نکته که امروز دیگر جای ابهامی برای هیچ فرد منصف و ایران دوستی نسبت به توطئه و کید دشمنان برای ضربه زدن به کشور وجود ندارد، به حربه دشمنان در دروغ پردازی و شایعه‌پراکنی اشاره کرد و در همین راستا گفت: به مسئولان ذی‌ربط قضایی در سراسر کشور از جمله دادستان تهران دستور داده‌ام که چنانچه فردی حرف دروغی یا ادعای بدون سندی را منتشر کرد، در کوتاه‌ترین زمان ممکن او را احضار کنید و مستندات ادعایش را از او بخواهید؛ چنانچه فرد مزبور بدون سند و مدرک این حرف دروغ را نشر داده باشد و سوتیبت او نیز احراز شود اما ابراز تنبّه کند و اعلام دارد که درصدد جبران برمی‌ایم، طبیعتاً مواجهه مقتضی به عمل خواهد آمد. اما چنانچه فرد منتشرکننده دروغ، نه تنها مستنداتی ارائه نکرد که حتی سوتیبت او نیز محرز گشت و ابراز تنبّه و جبران خطا نیز در رفتار او مشاهده نشد، مشخص است که در راستای اهداف دشمن اقدام می‌کند لذا برای او به سرعت کیفرخواست صادر خواهد شد و پرونده‌اش به دادگاه ارسال می‌شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به پیروزی و بازی غیرتمندانه فوتبالیست‌های ملی‌پوش کشورمان در مسابقات جام جهانی و شعف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسلامی و تجلی و تبلور روح جمعی و اتحاد و همبستگی ملی بواسطه این پیروزی، ضمن قدردانی از ملی‌پوشان فوتبال جمهوری اسلامی ایران و آرزوی موفقیت برای آنها در مسابقه فردا شب، تصریح کرد: بازی فوتبال بواسطه خاصه‌هایی نظیر هیجان بالا و طرفداران و بیننده‌های فراوان بالاخص از طیف جمعیتی جوان فراتر از یک مسابقه ورزشی است لذا باید تلاش شود ضمن درمی کردن هر چه بیشتر رشته ورزشی فوتبال از ظرفیت‌های این بازی از حیث جنبه‌های مختلف آموزشی، فرهنگی و… به نفع مردم، حداکثر استفاده برده شود.

رئیس عدلیه همچنین به این نکته نیز اشاره کرد که در روز جمعه گذشته بعد از پیروزی و بازی غیرتمندانه ملی‌پوشان فوتبالیست کشورمان در مسابقه جام جهانی، همه مردم ایران اسلامی از گروه‌ها و اقشار و طیف‌های مختلف ، خشنود و شادمان شدند اما در مقابل، عناصر دشمن و رسانه‌های وابسته به سعودی مستقر در انگلیس عصبانی شده و از روی ضعف و ذلت حرف‌هایی را به زبان رانند.

در بخش دوم جلسه شورای عالی قوه قضاییه، بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک با اشاره به جهش قابل توجه صدور اسناد حدنگاری طی مدت اخیر اظهار کرد: در آبان‌ماه سال جاری برای ۴۵۸ هزار و ۸۱۱ هکتار از اراضی کشاورزی سند حدنگاری صادر شد که در مقایسه با آبان‌ماه سال گذشته، رشد ۳۹۲ درصدی را نشان می‌دهد.

با بیان اینکه در ماه آبان برای ۱۰۰ هزار و ۲۷۰ ملک روستایی نیز سند کاداستری صادر شد، گفت: مجموعا طی یک سال گذشته برای ۱۴۰ هزار و ۷۷۴ منزل روستایی سند حدنگاری صادر شده که در مقایسه با سال گذشته آن، ۲۲ درصدی را نشان می‌دهد. بابایی افزود: همچنین در آبان ماه سال جاری ۱۱ هزار و ۲۰۸ رای مثبت در خصوص اراضی و املاک قولنامه‌ای صادر شد که در مقایسه با سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته‌است.

صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران نیز در این جلسه اظهار کرد: در راستای دستور اخیر رئیس قوه قضاییه مبنی بر بهره‌مندی زندانیانی که واجد شرایط اعطای ارفاقات قانونی هستند، تاکنون ۱۹۵ نفر از متهمین بازداشتی در تهران که واجد این شرایط بودند آزاد شدند.

### سیاست روز

## اخبار

## قول دولت برای اعمال افزایش حقوق کارکنان از آذرماه



رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت که دولت برای اعمال افزایش حقوق کارکنان از آذرماه به همراه پرداخت معوقات مهر و آبان قول داده‌است و کمیسیون اجتماعی این موضوع را پیگیری می‌کند. مهدی عیسی زاده درباره زمان اجرای قانون افزایش حقوق کارکنان دولت گفت: استدلال دولت اجرا نشدن قانون افزایش حقوق کارکنان در آبان ماه این بود که دستگاه‌های اجرایی اطلاعات خود را ثبت نکرده‌اند حال اینکه دولت از ابتدای سال به کامل بودن سامانه مربوطه اشاره داشت.

وی ادامه داد: ما این موضوع را در کمیسیون اجتماعی پیگیری کرده و جلساتی نیز تشکیل شد؛ دولت به ما قول داده که افزایش حقوق کارکنان در آذرماه اعمال شود و معوقات مهر و آبان ماه هم پرداخت شود. امیدواریم به این قول و وعده خود عمل کنند.

به گزارش ایسنا، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس در پایان یادآور شد که افزایش حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری از آبان ماه اعمال شده‌است.

## سازوکار جدید نحوه برگزاری تجمعات به زودی در مجلس بررسی می‌شود



معاون حقوقی رییس‌جمهور با تأکید بر اینکه قانون اساسی حق اعتراض و تجمع مردم را به رسمیت شناخته‌است، گفت: ساز و کار جدید نحوه برگزاری تجمعات با همکاری مجلس تهیه شده و به زودی در مجلس به تصویب خواهد رسید.

محمد دهقان روز گذشته در نشست خبری «همایش ملی مسئولان اجرای قانون اساسی در بخش دیگری از این نشست خبری با تأکید بر لزوم روز آمد کردن قوانین و مقررات کشور گفت: در یکسال گذشته معاونت حقوقی با همکاری مجلس «طرح نحوه برگزاری تجمعات» را پیگیری کرد این طرح به زودی در مجلس به تصویب خواهد رسید. قانون اساسی جمهوری اسلامی حق اعتراض و تجمع مردم را به رسمیت شناخته‌است.

ما بین اغتشاش و اعتراض تفکیک قابل هستم؛ باید گفت دشمن جنگ حقوقی علیه ما به راه انداخته‌است و ما هم از ظرفیت‌های قانونی خود مقابل دشمنان استفاده و از خود دفاع می‌کنیم؛ ما در برابر هیچ ظلمی در عرصه بین‌المللی کوتاه نمی‌آییم و در داخل هم ظلمی باشد از حقوق مردم دفاع می‌کنیم.

معاون‌حقوقی رییس‌جمهور اعلام کرد: طرح جدید نحوه برگزاری تجمعات که به زودی در مجلس بررسی می‌شود، نقایص قوانین راهپیمایی‌ها مورد اصلاح قارار می‌گیرد.

وی خاطر نشان کرد: همه مقامات جمهوری اسلامی ایران حق تجمعات و اعتراضات را به رسمیت شناخته و همواره بر آن تأکید کرده‌اند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هدف دولت شنیدن صداهای مختلف در کشور و بهبود شیوه حکمرانی است، اظهار داشت: این امر بخش مهمی از مشارکت مردم در قانون اساسی است و به همین منظور دولت سیزدهم از ابتدای شکل‌گیری مردمی‌سازی اجرای قانون اساسی را دنبال کرد و دستورالعمل آن نیز تدوین و ابلاغ شد که در ترکیب آن هم از حقوقدانان و هم از مسئولان حضور دارند.

دهقان ادامه داد: در این دستور العمل که با تأیید رییس‌جمهوری هم‌همراه شد، برای اجرای همه‌اصول قانون اساسی سامانه‌ای طراحی شده تا مردم به معاونت حقوقی و معاونت قانون اساسی دسترسی داشته باشند و هرجا اجرای قانون اساسی زیر سوال رفت آن را به اطلاع مسئولان برسانند.



سیاسی و اجتماعی ندارند که پس از اجرای قانون کردید احزاب از سال ۹۵ آنها دیگر نتوانستند به فعالیت خود ادامه دهند. پارانه احزاب براساس شاخص های مانند تعداد دفاتر استانی، داشتن رسانه، فعالیت در فضای مجازی و فعالیت منظم به احزاب تعلق می گیرد.